



Katowice, 2 kwietnia 2024 r.  
ZP.2610.4.2024

**Wszyscy Wykonawcy  
zainteresowani udziałem  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Prace konserwatorsko-restauratorskie zabytkowej wieży wyciągowej szybu Warszawa**”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, znak sprawy: ZP.2610.4.2024

### Odpowiedzi na pytania

W związku z wpływem w dniu 30 marca 2024 r. do Zamawiającego pytań dotyczących treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) do ww. postępowania, Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, udziela następujących odpowiedzi:

Treść zapytania (pisownia oryginalna):

„(...) Na realizację robót jest 10 miesięcy. W wiosennych i częściowo letnich miesiącach będzie trwała organizacja dokumentów i projektów wykonawczych. Biuro projektowe, konserwator zabytków, urząd miasta. W biurze projektowym konsultując cały projekt, usłyszałem, że organizacja dokumentów może potrwać nawet 3-4 miesiące. Pozostały czas jest zbyt krótki aby wykonać cały remont szybu, szczególnie że zahacza o zimne miesiące.”

#### Pytanie 2

„1. Z racji niestabilności wieży i jej słabych punktów, czy jest możliwość rozpoczęcia jakichkolwiek prac za nim wykonane zostanie wzmocnienie głównych słupów.”

#### Odpowiedź:

Z wykonanej analizy statycznej wynika konieczność wzmocnienia konstrukcji wieży. Do decyzji Wykonawcy - skierowanych przez niego kierownika budowy oraz projektanta - zależy czy można rozpocząć prace (co może wiązać się z dodatkowym obciążeniem konstrukcji wieży) przed wzmocnieniem głównych słupów.

#### Pytanie 3

„2. Czy biorą Państwo pod uwagę możliwość wystartowania z pracami typu piaskowanie całego szybu za nim uzbiera się komplet dokumentacji?”

#### Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Na remont wieży wydana została decyzja pozwolenia na budowę, w związku z tym prace mogą być realizowane.



**Muzeum Śląskie w Katowicach**

a: 40-205 Katowice, ul. T. Dobrowolskiego 1

t: 32 779 93 00 / f: 32 779 93 67

e: [dyrekcja@muzeumslaskie.pl](mailto:dyrekcja@muzeumslaskie.pl)

w: [muzeumslaskie.pl](http://muzeumslaskie.pl)



Muzeum Śląskie jest instytucją kultury Samorządu Województwa Śląskiego współprowadzoną przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

**Pytanie 4**

„3. Z racji tego, że nie dawno zrealizowano prace na dachu szybu to czy jest już wystawione jakieś np. pozwolenie na budowę na jej remont ? - które skróci czas prac urzędowych.”

**Odpowiedź:**

Tak, na remont wieży wydana została decyzja pozwolenia na budowę. Ze względu na liczne zmiany w planowanych pracach w stosunku do projektu budowlanego, konieczne jest wykonanie aneksu do projektu budowlanego i uzyskanie decyzji zatwierdzającej ten aneks.

**Pytanie 5**

„4. Czy jest możliwość wydłużenia terminu realizacji do 16-18 miesięcy?”

**Odpowiedź:**

Na tym etapie nie ma możliwości wydłużenia terminu realizacji do wskazanego okresu. Warunki zmiany terminu realizacji zamówienia zostały określone w § 13 Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 2A do SWZ).

**Pytanie 6**

„5. Czy jest możliwość wydłużenia terminu składania ofert o 7 dni ?”

**Odpowiedź:**

Nie ma możliwości wydłużenia terminu składania ofert.

**Pytanie 7**

„6. Czy raportując dni z niekorzystnymi warunkami pogodowymi automatycznie przekładają się na wydłużenie terminu realizacji?”

**Odpowiedź:**

Niekorzystne warunki pogodowe muszą obiektywnie uniemożliwiać realizację przedmiotu umowy, co nie oznacza automatycznego wydłużenia terminu realizacji umowy o raportowane przez Wykonawcę dni z niekorzystnymi warunkami pogodowymi. Takie zgłoszenia podlegać będą analizie nadzoru inwestorskiego i Zamawiającego pod względem faktycznego wpływu warunków pogodowych na możliwość prowadzenia określonych prac budowlanych i w konsekwencji wydłużenie terminu realizacji zamówienia. W przypadku potwierdzenia przez Zamawiającego oraz nadzór inwestorski zaistnienia warunków atmosferycznych obiektywnie uniemożliwiających realizację przedmiotu umowy, będzie możliwe zawarcie aneksu dotyczącego wydłużenia terminu wykonania prac - zgodnie z postanowieniami w § 13 ust. 2 pkt 4) lit. c) oraz § 13 ust. 5 Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 2A do SWZ).

*dr Karol Makles  
p.o. Dyrektor  
Muzeum Śląskiego w Katowicach*